



**Департамент образования, культуры и спорта  
Ненецкого автономного округа**

**ПРИКАЗ**

от 28 марта 2025 г. № 24  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в приказ Департамента  
образования, культуры и спорта  
Ненецкого автономного округа  
от 18.03.2024 № 29**

В соответствии со статьями 12, 12.1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях реализации на территории Ненецкого автономного округа основ государственной политики в сфере отдыха и оздоровления детей, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 18.03.2024 № 29 «Об организации на территории Ненецкого автономного округа отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время (с дневным пребыванием)» согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
руководителя Департамента  
образования, культуры и спорта  
Ненецкого автономного округа



Е.С. Соловьев

Приложение  
к приказу Департамента  
образования, культуры и спорта  
Ненецкого автономного округа  
от 28.03.2025 № 24  
«О внесении изменений  
в приказ Департамента  
образования, культуры и спорта  
Ненецкого автономного округа  
от 18.03.2024 № 29»

**Изменения  
в приказ Департамента  
образования, культуры и спорта  
Ненецкого автономного округа  
от 18.03.2024 № 29**

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить Положение об организации на территории Ненецкого автономного округа отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время (с дневным пребыванием) (далее — школьный лагерь) согласно Приложению.».
  2. В пункте 2:
    - 1) в абзаце первом слово «Установить» заменить словами «Устанавливать ежегодно»;
    - 2) в подпункте 2 слова «культурного обслуживания» заменить словом «досуга»;
    - 3) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:  
«5) перечень школьных лагерей.».
  3. В пункте 3:
    - 1) в абзаце первом слова «организаций, указанных в Приложении 1» заменить словами «школьных лагерей»;
    - 2) в подпункте 1 слова «школьного лагеря с 01.06.2024» заменить словами «школьного лагеря».
  4. Приложение 1 признать утратившим силу.
  5. В отметке о наличии Приложения 2 слова «Приложение 2 к приказу» заменить словами «Приложение к приказу».
-